
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 06.02.2020 № 140 «О разработке стратегии 

социально-экономического развития городского 

округа Иваново до 2030 года» 

 

 

В связи с актуализацией состава рабочей группы по разработке 

стратегии  социально-экономического развития городского округа Иваново 

до 2030 года, а также с целью обеспечения возможности проведения 

заседаний данного коллегиального органа в дистанционном формате, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.02.2020 № 140 «О разработке стратегии социально-экономического 

развития городского округа Иваново до 2030 года» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 08.05.2020 № 534, от 

11.11.2020 № 1265): 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. Подпункт «в» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«в) определяет дату, время, формат и место проведения заседания 

Рабочей группы;». 

1.2.2. Подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«б) информирует членов Рабочей группы о месте, формате, времени 

проведения и повестке дня очередного заседания Рабочей группы;». 

1.2.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.   

Допускается проведение указанных заседаний в дистанционном 

формате с использованием средств аудио- либо видео-конференц-связи 

(далее - дистанционное заседание). Правомочность дистанционного 

заседания и количество голосов, необходимых для принятия решения 

Рабочей группы, определяются в соответствии с пунктами 11 и 12 

настоящего положения о Рабочей группе. Участие членов Рабочей группы в 

дистанционном заседании считается личным присутствием.». 

consultantplus://offline/ref=AB2D474839C2AF78F20CD641B10055FB8E2539C66D9135ABAA9DE6C7A0D012E3C8663551DC18578A928DF6F2AA432E1D0257DA74F31A1923B34EA0B1YEYCI
consultantplus://offline/ref=4F69FF648CB6A241D07B0FF946B98D067CF2272C981E3907E6A9E1C3C275B97F82A1A7F99F023FB6D7ABCEB873C5C674019C261B7C78C1E5C007E8D2a244H
consultantplus://offline/ref=3A56EF476092C5864838F78F38109DCF0ADE3FAF7808E29183E37A5251AE37736F7F2EC8E166EFCB1618ECD201E2EC4D020D27A071382CB66454A1464AJ1M
consultantplus://offline/ref=012677156AE01516E92D44F6F4A6CAE2A9BA71423D3AB790679469C4DBC36BB4ABC495B30D524EDBCFD2C6C2767ECDD210E0DE7397C552BFF50BABBA7BV6G


2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 29.01.2021 № 93 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 06.02.2020 № 140 

 

Состав 

рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического 

развития городского округа Иваново до 2030 года 

 

Пигута  

Владимир Борисович 

первый заместитель главы Администрации города 

Иванова, председатель рабочей группы 

Соколова  

Евгения Николаевна 

начальник управления экономического развития  

и торговли Администрации города Иванова, 

заместитель председателя рабочей группы  

Порядкова  

Наталия Владимировна 

 

начальник отдела стратегического планирования и 

прогнозирования управления экономического 

развития и торговли Администрации города 

Иванова, секретарь рабочей группы  

Члены рабочей группы: 

Борцов  

Александр Михайлович 

председатель Ивановского областного отделения 

общественной организации «Международная 

ассоциация автомобильно-дорожного 

образования» (по согласованию) 

Бухарина  

Нина Михайловна 

председатель Ивановской городской 

общественной организации «Всероссийского 

общества инвалидов» (по согласованию) 

Высотский  

Петр Андреевич 

координатор по молодежным проектам 

регионального исполкома Общероссийского 

общественного движения «Народный фронт «За 

Россию» в Ивановской области (по согласованию) 

Геворгян  

Альберт Ашотович 

депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию) 

Денисов  

Леонид Александрович 

депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию) 



4 

Ибрагимова  

Розалия  Савиевна 

профессор кафедры экономической теории, 

экономики и предпринимательства Института 

социально-экономических наук (по согласованию)  

Карпов  

Владимир Игоревич 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

Копылова  

Екатерина Николаевна  

 

сопредседатель регионального штаба 

Общероссийского общественного движения 

«Народный фронт «За Россию» в Ивановской 

области, депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию) 

Корнилова  

Светлана Владимировна 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

Кочнев  

Дмитрий Владимирович 

генеральный директор Ассоциации 

саморегулируемая организация «Ивановское 

Объединение Строителей» (по согласованию) 

Куликов  

Дмитрий Николаевич 

председатель консультативного общественного 

совета перевозчиков при управлении по 

транспорту, связи и информационным 

технологиям Администрации города Иванова  

(по согласованию) 

Малкова  

Елена Сергеевна 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

Медведев  

Сергей Станиславович  

депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию) 

Мягков  

Алексей Александрович 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

Наумов  

Андрей Владимирович 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

Неткачева  

Виктория Сергеевна 

 

председатель Ивановской региональной 

общественной организации «Ресурсный центр 

организации добровольческой деятельности 

«Ивановский волонтерский центр» 

(по согласованию) 

Носов  

Сергей Павлович 

руководитель экспертно-аналитического отдела 

Контрольно-счетной палаты города Иванова  

(по согласованию) 



5 

Румянцев  

Евгений Владимирович 

ректор федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный политехнический университет», 

депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию)  

Синицын  

Владимир Германович 

депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию) 

Смирнов  

Евгений Александрович 

директор Ивановского филиала федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Российская 

академия народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте Российской Федерации»  

(по согласованию) 

Смурякова  

Вера Александровна 

заместитель начальника управления 

экономического развития и торговли 

Администрации города Иванова 

Тютиков  

Владимир Валентинович 

проректор по научной работе федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Ивановский 

государственный энергетический университет 

имени В.И. Ленина» (по согласованию) 

Щебельский  

Владимир Анатольевич 

заместитель председателя Ивановского 

регионального отделения Общероссийской 

общественной организации малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 

директор ООО «Ника - ПВА» (по согласованию) 

». 


